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Utdragsbestyrkande 

1 (1) 

§ 6 

Information - Klimatarbetet i kommunen 2022,            
KS 2022/237 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information angående klimatarbetet i kommunen. 
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Falkenbergs kommun    
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Utdragsbestyrkande 

1 (1) 

§ 7 

Information - Klimatpolitiska rådet, KS 2023/13 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar  

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information angående klimatpolitiska rådet. 
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Utdragsbestyrkande 

1 (3) 

§ 8 

Redovisning av uppdrag - Leda arbetsprocessen att 
utveckla hur Falkenbergs kommunkoncern bör arbeta 
för att skapa förflyttning i hållbar riktning genom 
evenemang, KS 2021/432 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige besluta 
1. Godkänna redovisningen av uppdraget att utveckla hur Falkenbergs 

kommun bör arbeta för att skapa förflyttning i en mer hållbar riktning 
genom evenemang. 

2. Uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram styrande dokument för att skapa 
hållbara arrangemang där kommunen är arrangör, medarrangör eller 
betalar ut bidrag till evenemang. Uppdraget ska redovisas i december 
2023. 

3. Uppdra åt kommunstyrelsen att, tillsammans med kultur-, fritids- och 
tekniknämnden och Destination Falkenberg AB, ta fram förslag på 
tydligare hållbarhetskrav i de delar av tillståndsprocessen som involverar 
kommunorganisationen exempelvis upplåtelse av allmän platsmark och 
uthyrning av lokaler vid evenemang. Uppdraget ska delrapporteras till 
kommunstyrelsens hållbarhetsutskott senast november 2023 och 
slutredovisas till kommunstyrelsen senast april 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2021-09-28 att ge 
kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att leda en arbetsprocess i fyra steg 
i syfte att utreda hur evenemang kan vara en faktor för att skapa förflyttning 
i en mer hållbar riktning. Steg ett och steg två i arbetsprocessen 
delrapporterades i februari 2022.      

Delrapporten fastslog att kommunorganisationen kan stötta och underlätta 
för arrangörer inom Falkenbergs kommun men att det saknades en struktur 
för att hjälpa arrangören att tidigt i planeringen arbeta för att minimera de 
negativa effekterna och maximera de positiva effekterna av sitt evenemang. 
Evenemangen är beroende av evenemangsplatsens förutsättningar. 
Framförallt upplevs det utmanande att underlätta för avfallshantering och ett 
hållbart resande eftersom det saknas grundläggande infrastruktur.    

Slutrapporten fokuserar på steg 3 och steg 4 i den beslutade arbetsprocessen: 

Steg 3: Tillståndsprocessen och styrmedel 
I steg tre har vi tittat på styrmedel och verktyg som kommunkoncernen 
förfogar över. Hur ska kommunen stötta och styra arrangörerna i 
planeringen samtidigt som principen om likabehandling uppfylls.  
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Utdragsbestyrkande 

2 (3) 

Steg 4: Förväntningar på arrangören 
Med utgångspunkt i nuläget (både internt och externt) formuleras till sist 
vilka förväntningar Falkenbergs kommunkoncern kan ha på de arrangörer 
som vill genomföra evenemang som involverar kommunkoncernen 

För att få ett bättre nuläge har det också under 2022 genomförts ett mer 
fokuserat hållbarhetsarbete kopplat till evenemangen Jul på Vallarna och 
Wheels and Wings (se separat tjänsteskrivelse och klimatberäkning).  Det 
innebär lärdomar från ett evenemang där Destinationsbolaget stöttar i sin 
roll som evenemangslots (Wheels and Wings) och ett evenemang där 
Destinationsbolaget själva är en av arrangörerna (Jul på Vallarna). 

 
Motivering av beslut 
Evenemangen är viktiga för Falkenberg. Både i kommunens identitet som 
destination och som jobbskapare i kommunen. Samtidigt visar 
hållbarometern och den Lokala Agendan 2030 att Falkenberg som 
geografisk plats har stora utmaningar för att kunna skapa en mer hållbar 
framtid. En viktig lärdom av utredningen är att evenemang inte är en 
fristående del av samhällsbyggandet utan till stor del är beroende av 
samhällsutvecklingen i stort. Att möjliggöra mer hållbara evenemang hänger 
tätt ihop med övrigt hållbarhetsarbete mot målen i Agenda 2030. I 
Destinationsbolagets arbete med ny viljeinriktning blir 
destinationsperspektivet i samhällsbyggnadsprocessen ett viktigt perspektiv 
att bära med sig. Destinationsbolaget behöver också tillfrågas i övrigt arbete 
med interna styrdokument även om de inte direkt berör deras organisation. 

Det övergripande förhållningsättet vid evenemangsförfrågningar till 
Destination Falkenberg är att stötta och peka i önskad riktning. Det är i 
vardagen vi behöver arbeta tillsammans. Vid evenemangsförfrågningar är 
Destination Falkenberg inte styrande och uteslutande utan detta får hanteras 
inom befintliga lagar och styrdokument. För att underlätta mer i arrangörers 
planering och kunna peka i en mer hållbar riktning pågår arbete med att 
uppdatera destinationsbolagets evenemangshandbok och göra denna digital. 
I den nya evenemangshandboken kommer det infogas vägledningar där 
arrangörer kan få hjälp i sitt omställningsarbete mot mer hållbara 
evenemang. 

När en förfrågan om evenemang går vidare till tillståndsprocessen skulle 
Falkenbergs kommun kunna vara tydligare i styrningen mot hållbarhet i de 
delar kommunen blir involverade exempelvis i upplåtelsen av platser och 
lokaler. I dag saknas detta perspektiv. Falkenbergs kommun skulle också 
kunna vara mer styrande mot hållbarhet i de fall man stöttar evenemang 
ekonomiskt. Det saknas även riktlinjer när Falkenbergs kommun är arrangör 
eller medarrangör vilket innebär att kommunens egna evenemang inte alltid 
visar på ett föredöme inom hållbarhet. 
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Utdragsbestyrkande 

3 (3) 

Sammanfattningsvis har utredningen identifierat att det finns ett behov av 
att:  

• Destinationsperspektivet stärks i samhällsbyggnadsprocessen. 

• Arbeta fram interna riktlinjer för att skapa mer hållbara evenemang i 
de fall kommunorganisationen är arrangör eller medarrangör. 

• Kommunstyrelsen tydligare ställer krav på ett hållbarhetsarbete hos 
arrangörer i de fall där det betalas ut bidrag till evenemang. 

• Utreda vidare om det kan och ska ställas tydligare hållbarhetskrav i 
de delar av tillståndsprocessen som involverar 
kommunorganisationen exempelvis upplåtelse av allmän platsmark 
och uthyrning av lokaler.  

 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte ekonomin. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-03-10  
Tjänsteskrivelse Slutrapport av uppdraget - Utveckla hur Falkenbergs 
kommunkoncern bör arbeta för att skapa förflyttning i en hållbar riktning 
genom evenemang 2023-03-06  
Återrapportering Wheels and Wings 2023-02-06  
Klimatanalys Wheels and Wings 2022-09-24 

 
Yrkande 
Markus Jöngren (MP) yrkar, med instämmande av Sandra Johansson (M) 
och Kerstin Angel (C), att kommunstyrelsen ska uppdras att ta fram 
styrande dokument för att skapa hållbara arrangemang där kommunen är 
arrangör, medarrangör eller betalar ut bidrag till evenemang. Uppdraget ska 
redovisas i december 2023. 

Vidare yrkar Markus Jöngren (MP), med instämmande av Sandra Johansson 
(M) och Kerstin Angel (C), att kommunstyrelsen, tillsammans med kultur-, 
fritids- och tekniknämnden och Destination Falkenberg AB, ska uppdras att 
ta fram förslag på tydligare hållbarhetskrav i de delar av tillståndsprocessen 
som involverar kommunorganisationen exempelvis upplåtelse av allmän 
platsmark och uthyrning av lokaler vid evenemang. Uppdraget ska 
delrapporteras till kommunstyrelsens hållbarhetsutskott senast november 
2023 och slutredovisas till kommunstyrelsen senast april 2024. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på Markus Jöngrens (MP) med fleras 
tilläggsyrkande mot avslag och finner att hållbarhetsutskottet beslutar i 
enlighet med Markus Jöngrens (MP) med fleras yrkande. 
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Utdragsbestyrkande 

1 (3) 

§ 9 

Motion - Kraftsamling för Psykisk hälsa i hela 
kommunen, KS 2022/161 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige besluta 
1. Anse motionen vara behandlad. 

Beskrivning av ärendet 
Anneli Andelén (C), Katrin Carlsson (C) och Per Johansson (C) har 
inkommit med en motion att kraftsamla kring psykisk hälsa hos barn och 
unga i kommunen, då en av anledningarna är att psykisk ohälsa är ett utbrett 
folkhälsoproblem idag.  

Barn- och utbildningsnämnden har tillsammans med socialnämnden beretts 
möjlighet att yttra sig gällande motionen. Motionen innehåller förslag om 
flera åtgärder för att stärka arbetet med psykisk hälsa i kommunen. 
Förslagen berör såväl skolhälsovården, föräldrautbildning, unga utan 
skolbetyg, sprida information om Region Hallands nya kontaktcenter för 
barn och ungas hälsa som samverkan med organisationer som arbetar med 
uppsökande verksamhet i syfte att motverka ensamhet, isolering.  

Motivering av beslut 
Utifrån de givna förslagen i motionen är den samlade bedömningen följande 
utifrån att-satserna: 

Att sats nr 1: Skolhälsovården ska utökas med en digital tjänst som 
eleverna kan använda då elevhälsan inte är på plats i skolan. 
Bedömningen är att någon ytterligare digital tjänst, för kontakt med en 
person som barn och unga inte känner personligen, inte behövs. Elevhälsans 
personal har via iMessage möjlighet att ha digital kontakt med de elever 
som är i behov av det. Därmed anses motionens första att-sats vara 
behandlad. 

Att sats nr 2: Kommunen skyndsamt skall anordna en 
föräldrautbildning för ett starkare och tryggare föräldraskap. 
Bedömningen är att socialförvaltningen själva har begränsade möjligheter 
att bedriva denna form av förebyggande arbete men ser ett behov av det och 
att det bör göras utifrån flera förvaltningar. Det erbjuds föräldrastöd idag 
bland annat genom Familjecentralen i Skogstorp, Familjecentrum och 
Bryggan. Statliga medel har dessutom tillskjutits 2022 och kommer 
tillskjutas 2023 till kommuner för ändamålet. Totalt 300 miljoner kronor. 
Därmed anses motionens andra att-sats vara behandlad. 
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Utdragsbestyrkande 

2 (3) 

Att sats nr 3: Kommunen ska identifiera unga utan skolbetyg samt de 
som har en otrygg hemsituation och erbjuda dem samtalsstöd.  

I varje skolas elevhälsoteam tas de elever som inte når målen i skolan upp. 
När eleven heller inte mår bra kopplas kuratorn också in. När det gäller 
otrygga hemsituationer tas kontakt med socialtjänsten för att göra en ev 
orosanmälan. Centrala elevhälsan hos barn- och utbildningsförvaltningen 
ser därför att en bedömning görs från fall till fall beroende på elevens behov. 
Därmed anses den tredje att-satsen vara behandlad. 

Att sats nr 4: Kommunen skall vara delaktiga och aktivt informera 
kring regionens nya kontaktcenter – en väg in – Barn och ungas hälsa 
Halland. 
Socialförvaltningen delar motionärens uppfattning om att det är viktigt att 
de resurser som finns tillgängliga också görs kända för allmänheten. Det är 
långt ifrån alla barn som socialförvaltningen träffar varför det anses positivt 
om information om En väg in görs känt inom t ex skolan och som även kan 
skickas till föräldrar. Därmed uppmanas att socialförvaltningen och barn- 
och utbildningsförvaltningens centrala elevhälsoteam uppmanas att sprida 
information om En väg in. Därmed anse motionens fjärde att-sats 
behandlad. 

Att sats nr 5: Kommunen öppnar upp för organisationer som motverkar 
fortsatt isolering, ensamhet och som arbetar med uppsökande 
verksamhet, kan söka ekonomiskt stöd från kommunen. 
Kommunen ger bidrag utifrån flera nämnder idag; socialnämnden, kultur-
fritids-  och tekniknämnden, kommunstyrelsen. Numera finns också 
möjligheter att ingå ett idéburet offentligt partnerskap, IOP. 
Socialförvaltningen delar motionärens syn på att föreningslivet spelar en 
viktig roll i arbetet med att förebygga och bryta social isolering och 
ensamhet. Den samlade bedömningen är att stödet bör ske genom de olika 
stöd som redan finns idag. Därmed anses motionens femte att-sats vara 
behandlad. 
Ekonomi 
Ekonomin för kommunen påverkas inte om motionen anses behandlad. Vid 
bifall av motionen behöver närmare kostnadsförslag tas fram. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2022-10-06  
Barn-och utbildningsnämnden 2022-08-25, § 106  
Barn-och utbildningsförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2022-06-14  
Socialnämnden 2022-06-21, § 99  
Socialförvaltningen, tjänsteskrivelse, 2022-05-23  
Motion – Kraftsamling för Psykisk hälsa i hela kommunen, 2022-03-23 
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Utdragsbestyrkande 

3 (3) 

Yrkande 
Miranda Bodiroza (S) yrkar bifall till kommunstyrelseförvaltningens 
förslag. 

Kerstin Angel (C) yrkar att motionen ska bifallas. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelseförvaltningens förslag 
mot Kerstin Angels (C) ändringsyrkande och finner att hållbarhetsutskottet 
beslutar i enlighet med kommunstyrelseförvaltningens förslag. 
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§ 10 

Information - Pågående arbete med Avfallsplanen,     
KS 2023/145 

Ärendet utgår. 
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§ 11 

Information - Hållbarhetsbudgeten, KS 2023/13 

Ärendet utgår. 
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§ 12 

Information - Nya brottsförebyggande lagen, KS 
2023/146 

Ärendet utgår. 
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1 (1) 

§ 13 

Information - Studiebesök i Sydafrika med anledning 
av kommunala partnerskap för mänskliga rättigheter 
och Agenda 2030, KS 2021/180 

Ärendet utgår. 
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